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L. 8689/23 Kraków, dnia 1 stycznia 1924 r.
akc.

Podatek gminny od towarów, 
dowożonych kolejami żelaz­
nemi i drogą wodną.

ROZPORZĄDZENIE
wykonawcze do statutu, uchwalonego przez Kadę 
miasta z dnia 30 listopada 1923, a zatwierdzonego 
przez Minis erstwo Spraw Wewnętrznych w porozu­
mieniu z Ministerstwem Skarbu w przedmiocie po­
datku gminnego od towa>ów, przywożonych do Kra­

kowa kolejami żelaznemi i drogami wodnemi.
W myśl § 9 powyższego, statutu wydaje Admi­

nistracja podatków spożywczych następujące rozpo­
rządzenie wykonawcze do tegoż statutu.

§ 1. Towary, podlegające podatkowi towarowemu 
podzielone są ze wzgtędu na ciężar gatunkowy, sto­
pień gotowości, rodzaj, przeznaczenie, oraz wartość 
towaru na 4 grupy w statucie wymienione. Grupy 
te obejmują w szczególności następujące przedmioty:

G r u p a  1 (§ 1 poz. a) 
obejmuje surowce o wielkim ciężarze gatunkowym, 
oraz niektóre towary o niskiej wartości, w szczegól­
ności należą tu :

Beczki próżne używane, cegła, dekoracje tea 
tralne używane, gips, glinka, metale w s anie suro­
wym, nawóz zwierzęcy, piasek, popiół (hasz), przy- 
bory do budowy używane, ruda, skrzynie próżne 
używane, szmaty, trociny, wapno, wióra, żelaziwo stare.

G r u p a  2 (§ 1 poz. bj 
obejmuje surowce o mniejszym ciężarze gatunkowym 
i towary gotowe o mniejszej wartości. Tu należą: 

Buty stare, deski, drzewo opałowe, drzewo bu­
dulcowe, jelit, koks, makuch, melasa, nawozy sztu­

czne, ocet, papa, papier stary, pręcie na koszyki, 
skóry surowe, soda do prania, sól glouber, dcaatur., 
węgiel drzewny, wody mineralue, worki używane, 
wyka w ziarnie, ziemniaki.

G r u p a  3 (§ 1 poz. c)
obejmuje półfabrykaty i towary wyrobione z mater- 
jałow o wielkim ciężarze gatunkowym. Tu nal-żą

Artykuły spożywcze, niepodlegające podatkowi 
spożywczemu, asb-st, bawełna, beczki próżne nowe, 
betony, buraki, bibułka w arkuszach do wyrobu tu­
tek. papierosów, sztucznych kwiatów, blacha,b!aszaue 
wyroby, cement, dachówka, drewniak, drewienka na 
szczotki, drut, farby glinkowe, fasola, flaszki, garnki, 
jarzyny, kafle kapusta, karbit. kasza, konewki konie. 
(Przy koniach przyjmuje się średnią wagę 400 kg. 
i pobiera s;ę opłatę 120.000 Mk. «' d sztuk ), kwas 
s arkowy, kwas węglowy, len w ziarnie, ławki, ług, 
maszyny wielkich rozmiarów, miód praśny, papa, 
papier do drukowania, pakowania, pierze, posadzka, 
ptaki w klatkach, rzepak w ziarnie, siatki druciane, 
skory (odpadki), sk zynie próżne, spirytus metylu wy, 
spirytus denatur* wany, spoytus amylowy, słoma ry­
żowa, stołki kuchenne, szkło tafb we, szmirg el, ieK- 
tura. tlen, trawersy, trumny, wagi zwyczajne, wata 
zwykła, wełna, worki nowe, wyroby z żelaza i me­
tali, nie mające charakteru wyrobów galanteryjnych 
i artystycznych, zboże, zwierzęta nie podlegające 
podatkowi spożywczemu, żelazo stalowe.

G r u p a  4 (§ 1 poz. d)
obejmuje towary gotowe, nienależące do grupy 1, 2
lub 3:

Artykuły aptekarskie, bielizna gotowa, cerata,- 
ciasteczka, cukierki, czekolada, czernidło do butów, 
dzieła s tuki, farby artysty czne, f rniery, galanteryjne 
wyroby, grzebienie, guzik>, koszykarskie wyroby, 
książki, listwy na ramy do obrazów, maszyny dełi- 
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katne jak np. : o życia, pisania, materje na ubrania, 
materjały do pisania, meble, naczynia aluminiowe, 
nasiona trav . kwiatów etc., noże, pasty (o ile nie są 
opodatkow? -?«> płótno, przybory szewskie, sidol, 
szwarc, skory gotowe, tcwary galanteryjne, wyroby 
szklane, fajansowe, porcelanowi, wyroby ze skóry, 
wyroby celulo dowe, zapałki.

S 2- Od podatku towarowego uwolnione są pa­
kunki pasażerskie, przesyłki pocztowe, tudzież przed­
mioty, będące własnością skarbu państwowego i ko­
lejowego, oraz skarbu miejskiego.

Również uwolnione są od wspomnianego po­
datku towary, przywiezione do Krakowa koleją że­
lazną lub drogą wodną, jeżeli albo wcale nie zostaje 
wyładowane, albo jeżeli zostaną na dworcu kolejo­
wym, względnie na stacji załadowczej na Wiśle 
przeładowane i w temsamem opakowaniu wysłane 
dalej koleją żelazną lub drogą wodną. Zabranie to­
waru z kolei, względnie ze stacji załadowczej na 
Wiś e może nastąpić bez utraty uwolnienia tyiKi 
w tym wypadku, jeżeli towar przywieziony kolei 
ma być wysłany dalej drogą wodną lub odwrotni, . 
Pozatem zabranie towarów z kolei, względnie ze 
stacji załadowczej na Wiśle pociąga za sobą wT każ­
dym wypadku utratę uwolnienia od podatku towa­
rowym, w szczególności w wypadku czasowego zło­
żeń'n towaru w magazynie na dworcu kolejowym.

pYreszcie artykuły, podlegające podatkowi spo­
żyć .temu, są o tyle od podatku towarowego uwol- 
n me, o ile podatek spożywczy został od nich rze­
czywiście opłacony. Z tego względu podlegają po- 
iatkowj towarov7emu artykuły spożywcze, które 
zostały do przewozu przez miasto zgłoszone, jeżeli 
zostały faktycznie poza miasto wywieziono.

§ 3. Od towarów nadesłanych za jednym listem 
przewozowym, a nie przenoszących 20 kg. wagi nie 
pobiera się podatku towarowego. Od towarów, prze­
noszących 20 kg. pobiera sie podatek od rzeczywistej 
wagi wraz z opakowaniom.

§ 4. Za podatek od towarów odpowiada ten 
pod którego adresem towar do Krakowa przyszedł, 
ewentualnie ten, który go z iR  orca względnie z brzegu 
Wisły fakty znie zabiera.

§ 5. Urzędami powołanymi do pobielania po 
datku od towarów, przywożonych Wisłą są Urzędy 
poboru i kontroli Nr. 1 (Zwierzyniec), Nr. 19 (Py- 
chowice), Urząd wodny przy moście Dębnickim i U ząd 
wodny przy ul. Mostowej (stary most na Wiśle).

Zgłoszenie towaru do opłaty może nastąpić 
w tvm z wymienionych urzędów, który jest najbliżej 
miejsca przybicia do brzegu.

Od towarów, sprowadzanych na stację kolejową 
Dąbie, wymierzać będzie podatek towarowy Admi- 
nistra ja podatków spożywczych po upływie każdego 
miesiąca na podstawie wykazów sporządzonych z urzę­
du, według ksiąg kolejowych.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1924.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

L. 149/1924 
r  b

Kraków, dnia 4 stycznia 1924 r. 

ROZPORZĄDZENIE.
Wskutek znacznych opadów śnieżnych nagro­

madziły się na dachach domów tak -'bel. kie ilości 
śniegu, iż grożą każdej chwili spadnięciem i zagra­
żają wskutek tego zdrowiu i życiu przechodniów 

Wobec tego Magistrat na zasadzie przepisów 
§§ 13 do 19 regulaminu porządku i czystości dla 
miasta Krakowa wzywa ponownie właścicieli (adrai 
nistratorów) realności, aby po myśli tut. rozporzą­
dzenia z dnia 21 listopada 1923 L. 16910/923/1 b. 
nagromadzony na dachach domów śnieg b e z z w ł o  
c z n i e  usuwali, chodoiki zaś przed domami zasta­
wiali koziołkami.

Niestosujący się ulegną surowym karom, a w ra 
zie nieszczęśliwych wypadków narażą się nadto na 
odpowiedzialność karnG sądową.

Zarazem zawiadamia się, że w razie zaniedba­
nia usunięcia śniegu zarządzi Magistrat ze względów 
bezpieczeństwa publicznego przez organa Miejskiej 
Straży pożarnej zrzucenie śniegu z urzędu na koszt 
i niebezpieczeństwo właścicieli przeciw, zaś wysokość1 
kosztów wykonanej roboty ?. urzędu nie będzie przy­
sługiwało w myśl § 5 rozporządzenia z dnia 20 kwie­
tnia 1854 Dz. u. p. Nr. 96 prawo czynienia zarzutów

Magistrat stoł król. miasta Krakowa.

L. 90/1924 Kraków, dnia 5 stycznia 1924 r.

Taryfa za wywóz nieczystości 
kloacznych.

OBWIESZCZENIE.
Na podstawia4 uchwały 'Zady miasta z dn i'/l 

stocznia 1918 r. L. 7912/91r- 1. b., ustana^1 Magi 
strat następującą taryfę należytości z» wóz nie­
czystości kloacznych i pompowanie r' dy, oraz za 
dostarczenie robotników i furman przez Zakład 
czyszczeń,a miasta;

1. Za wypompowanie i wywóz nieczystości 
kloaoznycb opłacać należy ■
a) od 1 in3 w dzień . . . . . . . . .  4.— fr. zł.
b) od 1 in3 w n o c y .................................  6.— „ „

2. Za wypompowanie wody z piwnic za 1 go­
dzinę 12 fr. zł.

3. Za dostarczenie robotników i furmanek przy 
ręcznem czyszczeniu do-.ów kloacznych, śluz, kana­
łów i innych pracach:
a) za jeden dzień pracy robotnika w dniu

pow szednim .................................  2 .— fr. zł,
b) za jedną noc pracy robotnika w dniu

powszednim . . .  ......................  3.— ,, ,.
ć) za jeden dzień pracy robotnika w dniu

św iątecznym .....................................  4. „ „
d) za furmankę przez cały dzień , . 7.— „ „
e) „ 9 „ całą noc . . . .  10.50 „ „
f )  „ * » cały dzień świą­

teczny 14.-
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g) za wiązkę siana lub słomy . . . .  0.60 fr. zł.
h) „ 100 kg. koksu ................. .. 4.— „ „
i) „ użycie pieca koksowego . . . .  0.50 „ „
i) za użycie narzę Jzi, światła—25% kostów robocizny.

Za roboty wykonane poza granicami miasta 
Krakowa taryfa ogólna o 50% wyższa od kosztów 
robocizny.

Należytości powyższe opłacać należy po myśli 
ustawy z dnia 6 grudnia 1923 j .  Dz. ust. Rzp. Nr. 127 
poz. 1041 w markach polskich według każdorazo­
wego kursu franka złotego ogłoszonego przez Mini 
sterstwo Skarbu w „Monitorze Polskim*.

Taryfa niniejsza obowiązuje od dnia 1 stycznia 
1924 r. aż do odwołania, a temsametn uchyla się 
taryfę ogłoszoną dnia 31 grudnia 1923 L. 19196/23 I. b. 

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

L. 91/1924 Kraków, dnia 5 stycznia 1924 r.
I. b.

Taryfa za wywóz popiołu.

OBWIESZCZENIE.
Na podstawie uchwały Rady miasta z dnia 2-go 

stycznia 1920 r. L. 193/92Ó ustanawia Magistrat na­
stępującą taryfę opłat, za wywóz popiołu i zmiotków 
domowych:
1) za wywóz jednej skrzynki o pojem­

ności 100 litrów popiołu . . . .  0.10 fr. zł.
2) za wywóz jednego wozu popiołu . . 3.— „ „
3) za dostarczenie przez Zakład czyszczenia miasta 
naczyń do wynoszenia popiołu, lub wydobywania, 
z dołów, dolicza się 10°/o do ogólnej sumy kosztów.

Należytości powyższe onłacać należy po myśli 
ustawy z dnia 6 grudnia 1933 Dz. ust. Rzp. Nr. 127 
poz. 1044 w markach polskich według każdorazowego 
kursu franka złotego, ogłoszonego przez Ministerstwo 
Skarbu w „Monitorze Polskim*.

Taryfa niniejsza obowiązuje od dnia 1 stycznia 
1924 r. aż do odwołania, a temsamem uchyla się 
tarvfę ogłoszoną obwieszczeniem z dnia 31 grudnia 
1923 r. L. 19197/923 I. b.

Magistrat stoł. król. miasla Krakowa.

L. 8794/23 Kraków, dnia 5 stycznia 1924 r.
akc.

Waloryzacja podatku towarowego.

OBWIESZCZENIE.
Magistrat podaje niniejszem do publicznej wia­

domości, że na mocy art. 9 ustawy z dnia 6 grudnia 
1923 r- Nr. 127 Dz. U. Rz. P. (waloryzacyjnej) gmina 
miasta Krakowa pobierać będzie od dnia ogłoszenia 
podatek od towarów, przywożonych do miasta ko­
lejami i drogą wodną w wysokości uchwalonej przez 
Radę miasta dnia 30 listopada 1923 r., przeliczonej 
na franki złote według przeciętnego kursu z trzeci' 
ostatnich miesięcy przed uchwałą, a mianowicie

poz. a) (2.000 Mk.) 0.008 fr zł. od 100 kg, su­
rowców o wielkim ciężarze gatunkowym jako to : ,

od cegły, gipsu, metali w stanie surowym, rudy, 
wapna i tp .;

poz. b) (4.000 Mk.) 0.016 fr. zł. od 100 kg. su­
rowcowo mniejszym ciężarze gatunkowym, jako to : 
od desek, drzewa opałowego i budulcowego, koksu 
i tp.;

poz. c) (30.000 Mk.) 0.12 fr. zł. od 100 kg. pół­
fabrykatów i towarów wyrobionych z materiałów 
o wielkim ciężarze gatunkowym, jako to : od asbestu, 
bawełny, drutu, flaszek, farb glinkowych, papieru, 
szkła, wyrobów z żelaza, niemających charakteru 
wyrobów galanteryjnych lub artystycznych i tp ,;

poz. d) (100.000 Mk.) 0.4 fr. zł. od 100 kg. towa­
rów gotowych, niepodpadających pod poz. a), b), cl, d), 
jako to : od artykułów aptekarskich, dzieł sztuki, 
farb artystycznych, materjałów ubraniowych, mebli 
nowych, wyrobów szklanych, fajansowych i porce­
lanowych, towarów galanteryjnych.

Powyższe stawki, obliczone w markach według 
kursu z dnia 5 stycznia 1924 r. dają w zaokrąglenie 
in minus następujące kw oty :

poz. a ) ................................ 10 000 Mk.
poz. b) • .  ................ 20.000 „
poz. c ) ............................. 150.000 „
poz. d ) .............................  500.000 „

Wymienione kwoty marek będą ulegać zmianie 
w miarę zmiany kursu złotego franka.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

L. 520/924 Kraków, dnia 9 stycznia 1924 r
I b /

Taryfa kosztow komisyjnych do­
chodzeń w sprawach parcelacyjnych.

ROZPORZĄDZENIE.
Na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 

13 lipca 1923 Magistrat oznacza następującą taryfę 
kosztów komisyjnych dochodzeń, w sprawach par­
celacyjnych.

i. Jako należytości za dochodzenia komisyjne 
pobierać się będzie:

a) na podanie o zezwolenie na parcelację, wzglę­
dnie otwarcie ulicy (§ 16 f. ustawy budowniczej dla 
miasta Krakowa) po 003 fr. zł. od każdego metra 
kwadratowego całej powierzchni poddanej parcelacji;

b) na podanie o objęcie ulicy na rzecz Gminy 
(§ 16 g. ustawy budowniczej) po 050 fr. zł. od me­
tra bieżącego urządzonej, względnie uregulowanej 
przez parcelującego ulicy

Opłaty powyższe uiszczą' należy w myśl art. 4 
ustawy z dnia 6 grudnie 1923 r. Dz. u. p. Nr. 127 
poz 1044 w  markach polskich, według wartości 
franka złotego ■ okresie piszczenia opłaty,

% Taryfa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia i będzie miała także zastosowanie do po­
dań wniesionych przed wejściem w życie niniejszego 
rozporządzenia lecz dotychczas ostatecznie nie za­
łatwionych

Inne postanowienia zawarte w rozporządzeniu 
Magfdżr&hi z dnia 18 lipca 1923 L. 7376/923 pozo-

nadal w mocy.
Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.
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L. 16567/1923 Kraków, dnia 9 stycznia 1924

Opłaty za składanie materja>ów 
budowlanych.

ROZPORZĄDZENIE.
Na zasadzie postanowień § 15 ustawy budo- 

wniczej dla miasta Krakowa z dnia 18 lipca 18s3 r. 
Dz. ust i rozp. k aj. Nr. 63 Magistrat normuje w myśl 
uchwały Rady miejskiej z dnia 6 maja 1921 opłaty 
za składanie materjałów budowlanych na ulicach 
i placach miasta w następujący sposób:

Za zajęcie 1 n r  powierzchni placu lub ulicy 
opłacać nalepy:
a) za każdy tydzień w dzielnicach I. do VIII. 0 08 fr. zł.
b) za każdy tydzień w dzielnicach przy­

łączonych ................................................ 0-06 „ „
Opłaty powyższe uiszczać należy w myśl art. 4 

ustawy z dnia 6 grudnia 1923 r. Dz. u p. Nr. 127 
poz. 1044 w markach polskich, według wartości 
franka złotego w okresie uiszczenia należvtośei.

Inne postanowienia rozporządzenia Magistratu 
z dnia 29 kwietnia 1889 r. L. 4048 pozostają nadal 
w mocy.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
jego ogłoszenia.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

L. 235/1924 Kraków, dnia 12 stycznia 1924 r
akc.

Regulacja opłat za użycie rzeźni 
miejskiej etc.

OBWIESZCZENIE.
Na mocy uchwały Komisji administracyjnej 

Rady m;asta z dnia 26 listopada 1923 r. pobierać 
będzie Magistral, począwszy od dma 15 stycznia 
1924 aż do dalszego zarządzenia następują e opłaty 
rzezalniane, oględzinowe etc. następującej wysokości:

a) Opłaty rzezalniane-
1) od bydła rogatego nad 400 kg. . . 2,800.00u Mk.
2) n ,  ,  „ 250 „ . . 2,000.000 „
3) „ „ ,  ,  50 „ . . 1,500.000 „
4) » „ „ ,  .50  900.000 ,
5) „ owiec, kóz, b a ra n ó w   900.UU0 „
6) od nierogacizny:

a) do 60 kg. . . 1,500.000 Mk.
b) h 150 „ . . 2,000.000 „
■c) nad 150 „ . . 2,800.000 „

bj Należytości za użycie wagi:
1) za ważenie zwierząt żywych, bez

względu na wagę od sztuki . . 200.000 Mk.
2) za ważenie mięsa i innych produktów

od każdych 50 kg. lub mniejszej
ilości .    200.000 Mk.
c) Należytości za oględziny w eterynarskie:

Od wszystkich zwierząt, bez względu
na wagę p o   200.000 Mk.

d) Należytości za użycie stajni:
Od każdego zwierzęcia bez względu na

wagę p o .........................................  200.000 Mk.
O tem zawiadamia się strony interesowane. 

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

L. 325/924 Kraków, dnia 17 stycznia 1924 r.
akc. •

Podwyższenie opłat na Centralnej 
Targowicy na bvdło.

OBWIESZCZENIE.
Na mocy uchwały Komisji administracyjnej 

Rady miasta z dnia 26 listopada 1923 r. pobierać 
będzie administracja akcyzy opłaty na Centralnej 
Targowicy miejskiej począwszy od dnia 31 stycznia 
1924 r. aż do dalszego zarządzenia w następującej 
wysokości:

1) opłatę targową po 1.000 Mk. od każdego 
kilograma żywej wagi zwierzęcia, wprowadzonego 
na Targowicę miejską;

2) opłatę stajenną po 20U.O00 Mk. od sztuki 
na dobę;

3) opłatę wagową po 200.000 Mk. od każdego 
zwierzę ia.

O czem się strony interesowane zawiadamia.
Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

L. 64484924 Kraków, dnia 17 stycznia 1924 r. 
T a l

Dochodzenia p^owno-wodne 
w sprawie sklepienia części 
koryta Młynówki.

OBWIESZCZENIE.
Magistrat podaje do wiadomości, że dnia 26 lu­

tego 1924 r. o godzinie 10 rano oubędzie się do. ho- 
dzenie prawno-wodne w sprawie pro ekowanego 
przez p. Kazimierza Mikulskiego przesklepienia części 
ko rył a Młynówki Rudawy w podwórzu realności przy 
ul. Garbarskiej lor. 10 lsp. 289 Dz. IV.

Komi-ja zbierze się w oznaczonym wyż^j dniu 
i godzinie na miejscu przed realnością lor. 10 przy 
ul. Garbarskiej.

Plany proektowanego przesklepienia młynówki 
wyłożone będą w myśl art. 195 i 196 ustawy wo­
dnej z dnia 19 września 1922 Dz. u. R. p. Nr. 102 
poz. 936 w Magistracie (Wydział I. a. 2 piętro ofi­
cyna drzwi Nr. 39) do przejrzenia dla ogółu w cza­
sie od 26 stycznia do 23 lutego 1924 włącznie w go­
dzinach urzędowych od 9 do 1 popołudniu.

Zarzuty przeciw projektowi można wnieść w po­
wyższym terminie na ręce Magistratu lub podczas 
rozprawy komisyjnej na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione a in­
teresowani byliby uważani za zgadzających się z pro­
jektowaną budową.

Magistrat stoł. król. miasla Krakowa.
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L. 320/1924 Kraków, dnia 23 stycznia 1924 r.
akc.

Podwyższenie opłat mytniczych.

OBWIESZCZENIE.
Magistrat pndaje niniejszem do publicznej wia­

domości, że na mocy art. 27 ustęp 3 ustawy z dnia 11 
sierpn a 1923 Nr. 94 Dz. U. Rz. P p.-zy uwzględnieniu 
ustawy z dnia 6 grudnia 1923 Nr. 127 Dz. U. Rz. P. 
o waloryzacji dochodów pub icznych gmina miasta 
Krakowa pobierać będzie, począwszy od dnia 25-go > 
stycznia 1924 opłaty mytnicze w wysokości, uchwa­
lonej przez Komisję administracyjną, działającą z upo- j  
ważnienia Rady miasta na posiedzeniu w dn:u 28 i 
grudnia 1923 lecz w myśl powyższej ustawy w czę­
ściowo zwaloryzowanych następujących kw otach:
1) od każdego zwierzęcia domowego,

idącego luzem . .    50.000 Mk.
2) od każdego zwierzęcia domowego

w z a p r / ę g u   100.000 „
3) od automobilu osobowego lub cię­

żarowego, tudzież od wozu, do­
czepionego do automobilu . . . 500.000 „
Opłaty w podanej wysokości pobierane będą 

tylko przy wjeździe do miasta.
Przepisy dotyczące uwolnienia od opłaty mytni- 

czej pozostają nie zmienione.
Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

Do LM. 14317/23 Kraków, 31 grudnia 1923 r.
II. a.

TARYFA
opłat od podań i załączników, podań wnoszonych do Ma­
gistratu, oraz świadectw urzędowych wystawianych przez 

Magistrat,
obowiązująca od dnia 1 stycznia 1924 r.

Poz. Przedmiot Wysokość opłaty Mk.

1. *) Podania:
a) o zezwolenie na prowadzenie 

przedsiębiorstwa zarobkowego 
(koncesję) o ile chodzi o przed­
siębiorstwa przemysłowe, na­
leżące do I.7 II. lub III. kate- 
gorji albo o przedsiębiorstwa 
handlowe kategorji I. lub II. 24,000.000

b) o zezwolenie na prowadzenie 
przedsiębiorstwa zarobkowego 
(konc ) o ile chodzi o przedsię­
biorstwa niewymienione w pun­
kcie a) niniejszej pozycji lub
o sp ó łd z ie ln ie .........................  4,800.000

Poz. Przedmiot Wysokość opłaty Mk.

c) zawierające przepisane ustawą 
przemysłową zgłoszenia przed­
siębiorstwa. do którego pro­
wadzenia nie jest wj magane 
zezwolenie.................................

2. Podania o zezwolenie na urzą­
dzenie lub zmianę instalacji, po­
trzebnej do wykonywania przed­
siębiorstwa zarookowego jeśii 
załatwienie podania wymaga o- 
ględzin na miejscu :
a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa 

przemysłowe, należące do I.,
II. lub III. kategorji podatku 
przemy.-łowegu albo o przed­
siębiorstwa handlowe kategorji
I. lub II.......................................

b) o ile Chodzi o przedsiębior­
stwa innego rodzaju . . . .

3. Podania o zezwolenie na wyko­
nywanie poszczególnych czynno- 
nośei zarobkowych np. na urzą­
dzenie widowiska, koncertu wy­
stawy, zabawy, loterji fantowej 
i t. p..................................................

4. Podania o zezwolenie na nieza- 
mykanie lokalu publicznego re­
stauracji itp. mimo nadejścia pory, 
wyznaczonej zarządzeniami poli- 
c v jn e m i .........................................

5. Podania o zezwolenie na zmianę 
nazw iska.........................................

6. Podania., któremi petent żąda 
zmiany decyzji, wydanei w przed­
miocie daniny publicznej (podat­
ku, opłaty cła) jeśli suma sporna:
a) nie przewyższa 10,000 000 Mk.
b) przew yższa 10,000.000 Mk., 

a nie przekracza 100,000.000
c) przewyższa 100.000.000 Mk. .

7. Podania nie * ymienione pod poz.
1 do 6 z wyjątkiem zwolnionych 
od opłaty stemplowej w myśl 
§ 4 i 5 a) statutu o opłatach 
g m in n jc c h .....................................

C z ę ś ć  d r u g a :  Załączniki do podań.
8. Załączniki do podań podlegają­

cych opłacie stemplowej . . . .  50.000
a) do podań wymienionych w pun-

ktach a b, pozycji 6 . . . . 280 000
b) do podań innego rodzaju . # od każdego załącznika bez

r  względu na ilość arkuszy.

4,800.000

24.000 00C

4.800.000

3.350.000

95.700.000 

24,000.000

280.800
1.400.000

1.400.000

*) U w a g a :  1. Do poz. 1 do 7. Stawki wymienione przy poz. 1 do 7 odnoszą się do pierwszego arkusza Dodania- 
Każdy arkusz następny podlega opłacie stemplowej w kwocie 280.001) Mk. przy podaniu jednak wymienionych w punktach a), b), 
pozycji 6, opłata od arkuszy następnych wynosi po 50.000 Mk. Takiej samej optacie po 280.000 Mk., względnie 50 000 Mk. pod- 
jega każdy arkusz drugiego i dalszych egzemplarzy podania wniesionego w dwóch lub więcej egzemplarzach, jak również każdy 
arkusz odpisów podania wniesionych wraz z egzemplarzem oryginalnym. Za jeden arkusz uważa się papier, którego powierzchnia 
po jednej stronie nie przewyższa 1750 cm. Nie cały arkusz liczy się za cały.



Poz. Przedmiot Wysokość opłaty Mk.

C z ę ś ć  t r z e c i a :  Świadectwa urzędowe.
9. Świadectwa zawierające zezwo­

lenie na prowadzenie przedsię 
biorstwa zarobkowego (dokumen­
ty  koncesyjne):
a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa 

przemysłowe należące do I.,
II. lub III. kategorji podatku 
przemysłowego albc o przed­
siębiorstwa handlowe kategorji
I. lub II......................................

b) o ile chodzi o przedsiębń r- 
stwa innego rodzaju lub i spół­
dzielnie .................................

10. świadectwa zawierające zezwo­
lenia na wykonywanie poszcze­
gólnych czynności zarobkowych 
n. p na urządzenie widowiska, 
koncertu, w ystany, zabawy lo 
terji fantowej itp...........................

11. Świadectwa zawierające zezwo­
lenie na niezamykanie lokalu 
publicznego (res*auracji i t. p.) 
mimo nadejścia pory wyznaczonej 
zarządzeniami policyjnemi . . . 478.000.000

12. Dupdkat t. j. drugi lub dalszy 
egzemplarz dokumentu urzędo­
wego, wydany przez ten sam 
urząd, od kt ói ego poch od ń  egzem­
plarz pierwszy równobrzm ący
z egzemplarzem, pierwszym i zao- 670.000 
patrzony w podpis równorzędny od “ ub ć̂zętef.

13. Odpis lub wyciąg sporządzony 
przez urząd bez względu na to,
czy urząd zaświadczył zgodność 670 000

• • . od każdej s tron icy  eałoiz pierwopisem czy nic . . . .  iL,b zaczętej.
14. Odpis lub wyciąg sporządzony 

przez stronę, a zaoral i my przez 
urząd w poświadczeota* zgodno­
ści z pierwopisem . . . . .  280.000

15. Poświadczenia własnoręczności od każj^ catti 
podpisu:
a) zasadniczo........................ . 190.000
b) wrazierównoczesnegopoświad- co do któdeg0 p°dPi5u 

czenia własnoręczności więcej
niż dwóch podpisów umiesz­
czonych na tym samym doku­
mencie .........................................  400.000

16. Świadectwa niewymienione pod za wszystki0 r°dPisy-
poz. 9 -1 4  .................................  1,400.000

od arkusza pierwszego 
i 280.0u0 od każdego 
arkusza następnego.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

L 545/24 II. a. Kraków, dnia 31 stycznia 1924.

TARYFA
opłat od podań i załączników podań wnoszonych do 
Magistratu, oraz świadectw urzędowych wystawionych 

przez Magistrat,
obowią7ująca od dnia 1 lutego 1924 r.

Poz. Przedmiot Wysokość opłaty Mk.

t *) Podania:
a) o zezwolenie na prowadzenie 

przedsiębiorstwa zarobkowego 
(koncesję) o ile chodzi o przed­
s ięb io rcza  przemysłowe na­
leżące do I., II. lub II. katc 
gorji, albo o przedsiębiorstwu 
handlowe kategorji I. lub II.

b) o zezwolenie na prowadzenie 
przedsiębiorstwa zarobkowego 
(koncesję) o ile chodzi o przed­
siębiorstwa n i e wy mi e n i o n e  
w punkcie a) niniejszej pozycji 
lub o współdzielnic . . . .

c) zawierające przepisane ustawą 
przemysłową zgłoszenia przed­
siębiorstwa do którego prowa­
dzenia nie jest wymagane ze­
zwolenie .................................

2. Podania o zezwolenie na urzą­
dzenie lnb zmianę instalacji po­
trzebnej do wykonywania przed­
siębiorstwa zarobkowego jeśli za­
łatwienie podania wymaga oglę­
dzin na m iejscu:
a) o ile chodzi o przedsiębior­

stwa przemysłowe należące do 
I., 11. lub III. kategorji podatku 
przemysłowego albo o przed­
siębiorstwa handlowe kategorji
I. lub II.......................................

b) o ile chodzi o przedsiębiorstwa 
innego rodzaju

3. Podania o zezwolenie na wyko­
nywanie poszczególnych czynno­
ści zarobkowych n. p. na urzą­
dzenie widowiska, koncertu, za­
bawy, loterji fantowej i t. p.

4. Podania o zezwolenie na nieza 
my kanie lokalu publicznego (re­
stauracji i t p )  mimo nadejścia 
pory, wyznacz nej zarządzeniami 
policyjnem i.....................................

5. Podania o zezwolenie na zmianę 
nazw iska.............................

*) U w a g a :  1. Do poz. 1 do 7. Stawki wymienione przy poz. 1 do 7 odnoszą się do pierwszego arkusza podania. 
Każdy arkusz następny podlega opłacie stemplowej w kwocie 450.000 Mk., przy podaniach jednak wymienionych w punktach 
a), b;, pozycji 6, opłata od arkuszy następnych wynosi po 90.000 Mk Takiej samej opłacie po 450.000 Mk., względnie 90.000 Mk. 
podlega każdy arkusz drugiego i dalszych egzemplarzy podania, wniesionego w dwóch lub więcej egzemplarzach, jak również 
Każdy arkusz odpisow podania wniesionych wraz z egzemplarzem oryginalnym. Z i  jeden arkusz uważa się papier, którego po­
wierzchnia po jednej stronie nie przewyższa 1750 cm. Nie cały arkusz, liczy się za cały.

24,000.000

4,800.00*

3,350.000

46,000.000

9,00u.OOO

9,000.000

45.000.000 

9,OOO.OUO

6,300.000

180,000.000

45.000.000



Poz. Przedmiot Wysokość opłaty Mk. Poz. Przedmiot Wysokość opłaty Mk.

Podania, którem? petent żąda 
zmiany decyzji, wydanej w przed­
miocie daniny publicznej (poda­
tku opłaiy cła) jeśli suma sporna:
a) nie przewyższa 18,000.000 Mk 180.000
b) przewyższa 18,000 000 Mk.,

a nie przewyższa 180,000 000 540 000
c) przewyższa 180,000.000 Mk 2,700.000 
Podania nie wymienione p.ud poz.
1 do 6<fc wyjątkiem zwolnionych 
od opłaty siempiowcj w mysi 
§ 4 ( 5 a) statutu > opłatach 
gminnych . . 2,700.000

( z ę ś ć  d r  g a  Załączniki do podań.

00.000; Załączniki do podań podlega­
jących opłacie stemplowej: *
j) od podań wymienionych w pen- nau»s<ssnomy.

ktach a, b, pozycji 6 . . 540.000
3 \  j  . Ł j  od każder o zalaczn'k:i bez?) UO fi O Ci 3 Ii innego rod7.3jll wzglcriu na ilo.śó arkuszy

C z ę ś ć  t r z e c i a  świadectwa urzędowe
?h Świadectwa zawierające zezwole­

nie r a prowadzenie przedsiębior­
stwa zarobkowego (dokument 
koncesj jne)
h) o i>e cnodzi o przedsiębiorstw 

przemysłowe, należące do %ś 
TL ;ub III kategorji podatno 
przemysłowego, albo o przed­
siębiorstwa handlowe kategurj
I łub II......................  45,000.000

b) o ile chodzi o przedsiębiorstwa 
innego rodzaju lub o spół­
dzielnie .  ............................. 9,000.000

10. świadectwa zawierające zezwo­
lenie na wykonywanie poszczę 
góluych czynności zarobkowych 
n. p. na urządzenie widowiska, 
koncertu, wystawy, zabawy, lo-
terji fantowej itp...........................  6,300.000

11. Świadectwa zawierające zezwo­
lenie na niezam) kanie lokalu pu­
blicznego, (restauracji itp.) mimo 
nadejścia pory wyznaczonej za-
rządzen ami policyjnemi . . . .  900,OO0.C00

12. Duplikat t. j. drugi lub dalszy 
egzemplarz dokumentu urzędo­
wego, wydany przez ten sam 
urząd, od Którego pochodzi egzem­
plarz pierwszy równobrzmiący 
z egzemplarzem pierw szym i zao­
patrzony w podpis równorzędny 1.260.000,

13 Odpis lub wyciąg sporządzony on .̂caleJ
przez urząd bez względu na to, 
czy urząd zaświadczył zgodność 
z pierwopisem, czy nie . . . .  1.260.000

14. Odpis lub wyciąg sporządzony cd każĵ i w,ej 
przez stronę, a zaopatrzony przez 
urząd w poświadczenie zgodno- 540.000
A  i  .  od  k a ż d e j s tro n ic y  ca te isci z pierw opisem ......................... iUb zaĉ tej.

15. Pośw iadczenie własnoręczności 
podpisu:
a) zasadniczo  ............................  360.000
b) w razie równoczesnego poświad- 00 do ***aego pocą uu. 

czenia własnoręczuości więcej
niż dwóch podpisów umiesz­
czonych na tym samym do­
ku o> encie . . . . . . . .  900.000

16. Świadectwa niewymienione poci za ws*y8tkie podpisy- 
poz. 9—14 .....................................  2,700 0f‘0

od arkuszu  pierwszego

17. Opłata za pokwitowanie z przy-
jęcia podania (rubrum) . . .  270.000

Magistrat steł. kroi. miasta Krakowa.

L. j 4542/23/11. a. Kraków, dnia 9 stycznia 1924.

Obliczanie i pobieranie docnodów 
publicznych i kredytów

Uz1 pełniając rozcorządzenie z 27 grudnia 1923 
L. 14434/23/11. a w przedmiocie zastosowania ustawy 
z 6 grudnia 1923 r Dz. U. Nr. 127 poz. 1014 o obli­
czaniu i pobieraniu dochodów publicznych i kredy­
tów, udzielanych przez instytucje państwowe i sa­
morządowe według stałej jednostkitzw. franka złotego 
do podatków opłat i publ czno prawnych danin miej­
skich oraz kredytów przez Gminę miasta Krakowa 
udzielanych zarządzam, co następuje.

A) Wartość franka złotego ogłasza c o d z i e n ­
n i e  Minister Skarbu w „Monitorze Polskim". Kurs 
ten obowiązywać będzie przy pobieianiu zwaloryzo­
wanych danin i kredytów w d n i u ,  na który go 
ogłoszono.

W wypadkach obowiązywania kursu przez kilka 
dni (wobec nieogłaszania obwieszczeń w niedzielę 
i dni świąteczne) bę tą w zdwiadi mieniach Ministra 
podawane dni, w których ma obowiązywać dany 
kurs.

B) O ustalonym przez Ministerstwo skarbu 
kursie franka złotego dowiadywać się będzie Główna 
Kasa miejska, począwszy od 2 stycznia 1924 rokn, 
w Głównym Urzędzie pocztowym.

W tym celu couz’ennie o godzinie 8 rano zgła 
szać się winien’ w Główi ym Urzędzie pocztowym 
delegat Głównej Kasy miejskiej wyznaczony przez 
pana Dyrektora Miejskiej Izby Obrachunkowej, z ze  
s z y t e m ,  w którym kierownik Urzędu pocztowego 
wpi-uje słowami wysokość kursu urzędowego franka 
złotego oraz dzień (dni), w którym ma on obowią­
zywać i stwierdza to swoim podpisem obok odcisku 
pieczęci kalendarzowej.

W razie nienadejścia najdalej do godziny 9 tej 
z rana telegramu o kursie, stosuje się kurs dnia 
poprzedniego, chociażby w ciągu dnia nadszedł te­
legram o zmianie kursu.

Kurs franka złotego ogłaszać ma Główna Kasa 
miejska codziennie w obwieszczeniu, umieszczonem 
w lokalu swoim w miejscu widocznem, a nadto po­
dawać go ma codziennię najdalej do godziny 9-tej
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z tana wszystkim Wydziałom Magistratu i Urzędom 
miejskim.

Cj Wpłaty podatków opłat i wszelkich prawno 
publicznych należytości gminnych mogą być dekla­
rowane bądź we frankach złotych, bądź w markach 
polskich.

W pierwszym wypadku Główna Kasa miejska 
oblicza na podstawie kursu franka złotego obowią 
żującego w d n i u  w p ł a t y ,  iie marek polskich wy­
nosi kwota, deklarowana we frankach złotych w dru­
gim wypadku przelicza kwotę, deklarowaną w mar­
kach polskich, na franki złote.

Pizy przerarhowaniu m aiek polskich na franki 
złote s e t n e  części franka, nie dosięgające 0*05 
opuszcza się, s e t n e  zaś części, wynoszące 0'05 lub 
więcej, zaokragla się na (hi franka (przy k łady : 0.05 
fr. równa się 0 i  fr., 0 06 fr. równa cię 0-1 fr., 0 56 
fr. rówt a się 0 6 fr., natom iast: 0‘03 fr. równa się 
0’00 fr. 0 53 fr. lówna się 0’6 fr.)

Przy przerachowaniu franków złotych na marki 
polskie końcówki kwot poniżtj 5.000 Mk. opuszcza 
się, a 5.000 i wyżej zaokrągla się do kwoty 10,< 00 
tak. że ostatnie cztery cyfry będą wyrażone zerami.

Kwity, wystawiane przez Główną Kasą mieisbą 
na pobrane kwoty, winny opiewać na marki polskie 
cyframi oraz na franki złote cyframi i słowami:

D) Począws-y od 1 stycznia 1924 r. podlegają 
zwaloryzowaniu daniny gminne tak  zaległe, jakoteż 
bieżące.

1. Co do danin zaległych po koniec grudnia 
1923 r. należy przerachować je na franki złote we­
dług przeciętnego kursu franka złotego w 1925 r., 
wynosząc- go 150.000 Mk. i tak zwaloryzowane prze­
nieść do ksiąg bierczycb roku 1924. Przeniesienie to 
ma nastąpić we frankach złotych i w markach poi 
skich, przyczem złote franki winny być wpisane 
w osobnej rubryce, a marki w osobnej, albo też 
w jednej rubryce w formie ułamka, którego liczni­
kiem będą franki złote, a mianownikiem marki.

Jeżeli obok jakiej zaległej daniny należą się 
odsetai zwłoki, względnie kary za zwłokę, należy je 
w ten sam sposób, lecz o s o b n o  zwaloryzować, 
i taksamo zwaloryzowane przenieść we frankach 
i markach now/ych ksiąg biorczych roku 1924, gdzie 
je wpisać należy w osobnej rubryce.

Zaległości, które u pojedynczych płatników nie 
dochodzą kwoty 7,500 Mk. Kasa miejska o d p i s z e  
i do n o w y c h  ksiąg roku 1924 przenosić ich nie 
będzie. — To się odnosi nawet do tych zaległości, 
p r/y  których procenta zwłoki i kary za zwłokę zna­
cznie samą zaległość przewyższyły. — Choćby więc 
procenta i kary wyniosły 150.000 Mk. i w ęcej, zale 
głóść będzie odpisana, jeżeli ■? a s a  d n i c z a  kwota 
zaległości wynosi mniej, niz 7.500 Mk. Przykłady:

a) XX. zalega z podatkiem od przyrostu war­
tości za rok 1920 w kwocie 7.499 Mk. i karami za 
zwłokę od tej kwoty, wynoszącemi po dzień 31 gru­
dnia 1923 r. 30.960 Mk. należytcść będzie Odpisana;

b) zaległość wynosząca 7.500 Mk. lub więcej, 
będzie przeniesiona do ksiąg roku 1924 w kwocie 
0‘1 frz. i więcej, jak również 7.500 Mk. i więcej, 
przeniesiono bęaą narosłe od kwoty procenta i kary

za zwłokę o ile prze waloryzowane wynoszą conaj- 
mniej 0 1 frz.

2. Wszelkie p r z y p i s y  i o d p i s y  danm gmin­
nych, uskutecznia się w r o k u  1924 we frankach 
złotych, z wyjątkiem :

a) opłat od podań i świadectw urzędowych po­
bieranych według obowiązującej taryfy;

b) podatku widowiskowego p r o c e n t o w e g o ;  •
c) podatku hotelowego.
Te trzy rodzaj; danin przypisuje się. w markach 

polskich i przelicza się je na franki złote według 
wskazówek pod C. O ile jednak pod. Le  ̂ p r o c e n ­
t o w y  od widowisk będzie płacony n i e  p r z e d  o d ­
b y c i e m  się widowisk, l e c z  p ó ź n i e j ,  na<enczas 
kwota należnego podatku ma być przerachowana na 
franki złote według kursu franka z o s t a t n i e g o  
d n i a  p o w s z e d n i e g o  przed widowiskiem i w'e 
frankach złotych przypisaną.

Również kwoty podatku hotelowego, o ile nie 
będą uiszczone w terminie do dnia 5-go względnie 
20-go danego mieniąca, ma:ą być przera- howane na 
franki złoie na podstawie przecudnej wartości franka 
w okresie od dnia 1 do 5 względnie od 16 do 20 
danego miesiąca i we frankacn zł tych przypisane.

O ile rozchodzi się o przypis danin, pobranych 
piz.ez Wydziały i Uizędy miejskie (np. opłaty komi­
syjne, opłaty od podań, opłaty targowe, opłaty pla­
cowe itp.) należy wnoszone sumy przerachować na 
franki złote według kursu franka w dniu poboru 
tych danin.

Pobierające Wydziały i Urzędy mają w swoich 
pokwitowaniach jukstach czy wykazach, przedsta­
wianych Głównej Kasie miejskiej przy wnoszeniu 
danin, podawać dzień poboru i kurs franka w dniu 
tym obowiązujący.

E) Z d n i e m  1 s t y c z n i a  1924 r. straciła 
moc obowiązującą ustawa z dnia 24 października 
1923 r. Dz. z. str. 1.12 poz. 891 o 5°/0 dziennie ka­
rach za zwłokę a w jej miejsce wszedł w życie 
przepis art. 10 ustawy z dnia 6 grudnia 1923 riku  
Dz. u. Nr. 127 poz. 1044 według którego odsetki za 
zwłokę oblicza s'ę i pobiera w wysokości 2°/0 m i e ­
s i ę c z n i e .  O tem przepisie należy pamiętać przy 
pobieraniu zwaloryzowanych danin miejskich.

F) Wskutek przewaloryzowania danin miejskich 
spada na barki otejałów egzekucyjnych szczególnie 
uciążliwy obowiązek precyzjTjnego obliczenia egze­
kwowanych kwot. Aby organa egzekucyjne mogły 
sprawnie działać, muszą przedewszystkiem, otrzymy­
wać dokładne wykazy zaległo-ci.

Polecam tedy Głównej Kasie miejskiej, aby 
we wszystkich, dla egzekucji sporządzonych wyka­
zach zaległości, zamieszczała zawsze oprócz sumy za­
ległości we frankach, prze waloryzowanych na marki, 
termin płatności daniny, a nadio następującą, przez 
dyrektora Miejskiej Izby Obrachunkowej p o d p i ­
s a n ą  klauzulę: „Należność powyższą przeliczono 
na marki według kursu franka złotego, obowiązu­
jącego w d n iu ..................................... , a wynoszącego
1 fr. równa s i ę ................................. marek polskich".

Celem sporządzenia rzetelnych wykazów zale­
głości obowiązana będzie Główna Kasa miejska pro­
wadzić dokładny wykaz kursów franka złotego.



Tu jeszcze zaznaczam, że obliczenia t a r  za 
zwłokę i kosztów egzeki.cynych dokonywać należy 
we frankach przeliczać na marki v eatug t &go 
s a m e g o  aursu, jaki zastosowano do przel.czenia 
odnośnych zaległości.

O) W celu uniknienia omyłek, niedokładności 
i niezgodności rachunkowej oraz uchronienia Gminy 
przed odpowiedzialnością finansową zarządzam, iż 
wszystkie Wydziały i Urzędy miejskie, które w swcim 
zakresie działania pobierają jakiekolwiek opłaty czy 
zaległości, obowiązane są kwoty p< brane wnosić do 
Głównej Kasy miejskiej w dniu poboru, a najdalej 
w dniu następnym, a na konsygnacjach i wykaza< h, 
obejmujący'h pobrane sumy, podawać dzień poboru 
i kurs odpowiedni franka złotego.

Nad dopełnieniem tego obowiązku przez Wy­
działy i Urzędy miejskie ma Główna Kasa miejska 
specjalnie czuwać i o każdym uchybieniu w tym 
kierunku przedkładać mi pisemne doniesienie.

Z drugiej strony Główna Kasa miejska jest 
obowiązai a wszystuie kwoty, jakie oigana miejskie 
(zwłaszcza Biuro egzekucyjne) pobiorą na rzecz 
Skarbu Państwa, odsyłać tego samego dnia to jest

w dniu pobrania, a najdalej w dniu następnym wła­
ściwym Kasom tbarbosym  względnie urzędom pań­
stwowym.

Za przesłrzeganie niniejszego rozporządzenia 
czynię pana Dyrektora i „mutatis muntandis“ panów 
Naczelników Wydziałów i Urzędów miejskich oraz 
referentów osobiście odpowiedzialnymi.

Prezydent miasta :
Jan Kanty Federowicz mp.

E m erytura .
2626/23 proz.

Pan Adam Biegalski woźny miejski. W myśl 
art. 7 przepUów e n e r . lalnych dla pracowników 
Gminy miasta Krakowa (uchwała Rady miasta z dnia 
31 stycznia 1922 r.) przeniesiony został z powodu 
stwierdzonej przez lekarza miejskiego niezdolności 
do służby z dniem 1 stycznia 1924 w czasowy stan 
spoczynku. (L. prez. 2626/923).

W ykaz k o n s e n s ó w  bud o w lanych
wydanych w styczniu 1924 roku.

W łaściciel budujący Rodzaj budowy kv‘ iejsce budowy Projektujący Liczba
Mgtu

D z. 1.

Prof. Dr. Juljan Paga- 
czewski sklep w sieni Florjańska 40 — 2905/23

Marjan Suski
przebud. okna part. na 

portal sklepowy Grodzka 44 Jan Kolesiński 3114/23
Dr. Zygmunt Lisocki, 

Ska tereno-bud. „Gró­
dek*

plany dodatkowe bez 
nadbud. mansardu Mikołajska 32 — 3139/23

D z. III.

Jan Sacha

Dr. Władysław Medyń 
ski

□aubud. 11. p. z man­
sardom, w bud. front, 
i bud. IU-piętr. ofic.

I.-piętr. ofic.

plac Groble 19 

plac Kossaka 8

Edward Skawiń­
ski

Inż. Henryk La- 
mensdorf

2638/23

2996/23

D z. V.

Elektrownia miejska stacja transformatorowa Rynek Kleparski — 3109/23

D z. VI.

Jan Gromada nadbudowa III. piętra Topolowa 21 j Roman Bandurski 3025/23
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W łaściciel budujący Rodzaj budowy M iejsce budowy Projektujący Liczba j Ms tu

D z. VII.

Józtf Bober 

Izaak Horowitz

part. kiosk w podw. 
dobud. part magaz. 

przeb. II. p. i wychod.

Stradomska 25 

Dietlowska 36

Ludwik Guttman 2981/23

3123/23

D z. VIII.

Schabse Bertram
Dyrekcja Kolei pań­

stwowych

Józef Peisuer

A. Schenker
Abraham Pfetfer
Mojżesz Majer Nierren- 

stein
Izaak i Estera Teitei- 

baum

nadbudowa* IV. piętra
dom III piętrowy (pl. 

dod)
przeróbka parap. okien­

nego na portal side- 
powy

part. domek dla stróża 
w podwórzu

ścianki w przedp n a l. p.
nadbudowa ofic.
nadbui. III p. w awóch 

bocznych oficynach

Augustjańska 32, 
róg Pa uiinskiej 

Boczna Starowiśl­
nej

Skałeczna 2

Bonifraterska 3

Piekarska 3 
Bożego Ciała 14

Dietla 21

Henryk i^amens- 
dorf

Antoni Dostał

Zygmunt Prokosz
Henryk Lamens- 

dorf 
Edw. Skawiński

Zygmunt Prokesz

2616723

2990/23

2991/23

3082/23

2790/23

2994/23

3146/23

D z. IX.

Józef Futro prowizor, szopa dre­
wniana Wilga Leopold Karolia 2955/23

D z- X.
Stanisław Kowalówka 
Inż. Stefan Polański

I-piętrowa willa
I-p ętr. dom z mans. i fac.

Dębowa
parc.k 112/5,113/5

J. Karwat 3033/23 
2805 23

j D z . XII.

Leon Wadler 
Hirseh Dawid Srebrny

nadbnd. II. piętra 
nad bud. I. p. w ofic. 

i wewn. zmiany

Tad. Kościuszki 64 
Tatarska 7

Edw. Skawiński 
W. Dudek

2990/23
3189/23

D z. XIII.

Michał Guzikowski prowiz. piec polny do 
wypalania cegieł Królowej Jadwigi — 2316/23

D z. XVII.

Hirsch Weinfeld oparkanienie parceli 
lwh. 752 — Alfred Kramarski 2048/23

D z. XIX.

Eugenja Singer magazyr i szopa Masarska S. Singer 3050/23

D z. XXII.
Bronisława i Henryk 

Goldmanowie
Anastazja Woroszewa 
Osiasz Borgenicht

mieszk. poddaszne od 
strony dziedzińca 

I piętr. dom mieszk.
z osobnemi wychodk 

nadbudowa II. piętra

Rejtana 7

Łagiewnicka 
Czarneckiego 14

Feliks Zwoźniak

H. Tislowitz 
Antoni Dostał

2917/23

1882/23
3046/23

Magistrat stoi. król. miasta Krakowa.
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Protokoły oorau Rady miejskiej.
Posiedzenie jawne 154 w kad. X V II. z dnia 

25  stycznia i924 r.
O b e c n i :  Pizewodniczący: Prezydent m. JK. 

Fedorowicz.
Wiceprezydent m . : Inż. Karol Rolle.

,  „ Inż. Józef Sare.
„ v Dr. Piotr Wielgus.

Sekretarz Rady m .: Franciszek Strasik.
Radców miejskich obecnych 64.
Początek posiedzenia o godzinie 6 wieczór.

Przed porządkiem dziennym.
Wspomnienie żałobne.

P r e z y d e n t  m. JK. F e d e r o w i c z  poświęcił 
.gorące wspomnienie pośmiertne zmarłych radców 
miejskich śp Henryka S z a t k o w s k i e g o  i błp. 
Łazarza G u m p r i c h a .

Przemówienia prezydenta miasta Rada miasta 
wysłuchała stojąc.

Interpelacje.

1) Rm. Dra M u l l e r a  i tow. w sprawie za­
mierzonej redukcji sił nauczycielskich i zniesienia 
-klas w szkołach średnich.

W odpowiedzi Prezydent miasta wyjaśnił, że 
w sprawie powyższej interweniował u Kuratora Okręgu 
szkolnego, otrzymując przyrzeczenie, że w szkoła h 
krakowskich redukcja ta, nie będzie miała miejsca.

2) Rm. E n g l i s c h a  i tow. w sprawie rosną­
cego bezrobocia.

Odpowiadając na tę interpelację P r e z y d e n t  
miasta oświadczył, że kwestja bezrobocia w Krako­
wie nie jest mu obcą — w sprawie tej interweniował 
u  Wojewody krakowskiego. Wojewoda, do którego 
sprawa ta należy na skutek interwencji Prezydenta 
miasta zwoła specjalne posiedzenie, na które zapro- ! 
szeni będą przedstawiciele władz stronnictw, prze 
mysłowców i tp. celem zastanowienia i obmyślenia 
zaradczych środków.

3) Rm. Dra M u s s i ł a  i tow. w sprawie przy­
łączenia do miasta Krakowa Prądaika Czerwonego.

4) Rm. R o s e n z w e i g a  i tow. w sprawie zwal­
czania drożyzny.

5) Rm. S c h e c h t e r a  i tow. w sprawie usta­
lenia godzin pracy w handlu.

( O r y g i n a l n e  i n t e r p e l a c j e  d o ł ą c z o n o  
•do p r o t o k o ł u . )

Porządek dzienny.
I. Sprawa podatków od lokali.

Imieniem Sekcji skarbowej i prawniczej wice­
prezydent m Dr. W i e l g u s  wnosi sprawę poboru 
opłat gminnych od lokali.

Do głosu zapisało się dziesięciu radców miej­
skich z klubu socjalistycznego.

Z koleji zabierali głos rm. Dr. M u l l e r  w blisko 
2-godz. mowie skreślił działalność gospodarki miejsk.

Rm. Z i f f e r ,  J a r o s z e w s k i ,  Dr. R o s e n -  
z w e i g  poddali krytyce różne sprawy miejskie, po- 
czem rm. Dr. B o b r o w s k i  postawił wniosek, by 
obradować nad drugim punktem porządku dziennego.

P r z e w o d n i c z ą c y  z powodu braku odpo­
wiedniego kompletu nie mógł poddać tego wniosku 
pod głosowanie, poczem zamknął posiedzenie o go­
dzinie 8 wieczór.

Sprawozdania 7 posiedzeń Sekcyj i Kom isyj.
Wspólne posiedzenie Sekcji ekonomicznej Komisji grun­

towej i podgórskiej.
W dniu 8 stycznia 1924 r. odbyło się pod prze­

wodnictwem wiceprezydenta miasta inż.  S a r e g o  
posiedzenie K o m i s j i  g r u n t o w e j .  S e k c j i  e k o ­
n o m i c z n e j  i K o m i s j i  P o d g ó r s k i e j  Rady 
miejskiej, na którem uchwalono odroczyć termin 
rozpoczęcia zabudowania parcel pof irteeznycb, sprze­
danych instytucjom społecznym i osobom prywatnym, 
oraz rozpatrywano sprzedaż gruntów do linji regu­
lacyjnej przy ul. Krupniczej. Następnie uchwalono 
przedłożyć Radzie miejskiej wniosek w sprawie wy­
dzierżawienia na cele przemysłowe gruntów miej­
skich w dzielnicy XXII. (pod budowę toru przemy­
słowego). Dalej uchwalono wnioski Magistratu w spra 
wie przystąpienia Gminy do Spółki drogowej dla. 
wybudowania drogi z Krakowa do Ojcowa, zatwier­
dzenia linji regulacyjnej ul. Zielonej w Dzielnicy X. 
wreszcie w sprawie wydania orzeczenia przez Radę 
miejską o parcelacji i regulacji gruntów pofortecznych 
między ulicą Grzegórzecką a cmentarzem rakowickim.

Sekcja skarbowa.
W dniu 8 stycznia br. odbyło się pod przewo­

dnictwem Prezydenta miasta Federowicza posiedze­
nie S e k c j i  s k a r b o w e j  Rady miasta, na którem 
uchwalono stopę podatku od lokali na rok 1924.

Sekcja skarbowa.
W dniu 31 stycznia br. odbyło się pod prze­

wodnictwem Prezydenta miasta Federowicza posiedze­
nie S e k cj i s k a r b o w e i Rady m., na którem uchwa­
lono przedłożyć na najbliższe posiedzenie Radv m. 
wnioski w sprawie podatku od lokali na rok 1924.

Nakładem Gminy miasta Krakowa. — Czcionkami Drukarni Związkowej w Krakowie, ul. Mikołajska L. 13.
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